
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

Protocollo: 24823.24823/2022

Determinazione n. 1075 del 02/05/2022

Oggetto: PROCEDURA APERTA ¿ CONCLUSIONE ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE 
ECONOMICO AI SENSI DELL'ART. 54 COMMA 3 DEL D. LGS. N. 50/2016 RELATIVO AI SERVIZI 
SCOLASTICI VARI A FAVORE DI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI RESIDENTI NEL COMUNE DI 
MANTOVA. CIG. 91330352E8
DETERMINA ¿AMMISSIONE / ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI.

IL DIRIGENTE

Premesso che
- con determinazione n.642 del 14.03.2022 esecutiva il 16.03.2022 è stato avviato il procedimento di gara per la 
conclusione di un accordo quadro con un unico operatore ai sensi degli artt. 54 e 60 del D. Lgs. 50/2016;
- con il summenzionato provvedimento dirigenziale è stato stabilito di procedere alla scelta dell’affidatario con utilizzo 
della piattaforma Sintel messa a disposizione dalla Regione Lombardia –ID 152321722
- l’affidamento sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95  del D. 
Lgs. 50/2016;  

- ai sensi della vigente normativa, la gara è stata resa pubblica con trasmissione alla Gazzetta Ufficiale della Comunità 
Europea in data 17.03.2022 e pubblicazione  sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data 23.03.2022  n. 35 
e pubblicazione sul sito dell’Osservatorio Regione Lombardia, sul sito del Ministero delle Infrastrutture nonché con 
pubblicazione integrale di bando, capitolato speciale e disciplinare di gara con relativi allegati sul sito istituzionale del 
Comune di Mantova e sulla piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia, e pubblicazione del bando all’Albo Pretorio 
del Comune di Mantova;

- e’ stata data pubblicazione su n. 2 quotidiani a tiratura nazionale e n. 2 quotidiani a tiratura locale;

- preso atto delle risposte ai quesiti pubblicate sul sito istituzionale e sulla piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia;

- che entro il termine perentorio delle ore 12:00 di giovedì 26.04.2022, previsto nel bando a pena di esclusione, presso la 
piattaforma Sintel sono pervenute n. 15 offerte valide e precisamente in ordine di arrivo :

NR.
PROT. 
COM.LE ID OFFERTA

FORMA 
PARTECIPAZIONE SOCIETA’ CONCORRENTE 

1 39571/2022 1650562571593 singola

INSIEME SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS
04983470651

2 39579/2022 1650615268252 singola

CONSORZIO BLU SOCIETÀ COOPERATIVA 
SOCIALE
02569290394

3 40166/2022 1650621643565 singola
Aldia Cooperativa Sociale
00510430184  

4 40171/2022 1650630653536 singola
Giocolare società cooperativa sociale
04135310482  

5 40173/2022 1650631847475 RTI 

GULLIVER SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
02370870368
COOP. SOCIALE MINERVA  

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 02/05/2022 15:00:39 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/05/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

01902290202

6 40353/2022 1650637906114 RTI

OPEN GROUP SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE o.n.l.u.s.
02410141200  
C.A.D.I.A.I. cooperativa Sociale
00672690377  

7 40354/2022 1650643152615 RTI 

Costituendo RTI : ACCENTO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE
01486550351 Centro Sociale Papa Giovanni 
XXIII S.C.S. – ONLUS
01838960357  

8 40355/2022 1650660630858 singola
NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE
01518020761  

9 40356/2022 1650707493598 singola

C.S.A. COOPERATIVA SERVIZI ASSISTENZIALI - 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
01697440202  

10 40357/2022 1650871213976 RTI 

Rti : Alce Nero società cooperativa sociale 
ONLUS 00624460200
SIMPATRIA COOPERATIVA SOCIALE DI 
SOLIDARIETA' ONLUS  01452880204 
Fior di Loto Società Cooperativa Sociale 
ONLUS 01574900203

11 40693/2022 1650955394006 singola

Cooperativa sociale CO.SER. ar.l.
02323120879

12 40701/2022 1650958803848 Rti 

Cooperativa Sociale Start Onlus
02652740180 (mandataria) 
 ALE.MAR. coop. soc. onlus (mandante) 
01956990186

13 40708/2022 1650962333291 singola

Sana Società Cooperativa Sociale
08805500967

14 40711/2022 1650964169695 singola

UNIVERSIIS società cooperativa sociale
01818390302

15 40719/2022 1650965039438 singola

Cooperativa Sociale Quadrifoglio s.c. Onlus
03890320017

Preso atto che in data 27.04.2022 e in data 02.05.2022 si sono tenute le sedute del seggio di gara deputato 
alla valutazione della documentazione amministrativa (verbali n. 1 e n. 2 in atti) e che al termine dei lavori 
tutti i concorrenti risultano ammessi;

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione 
di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, va 
impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della 
stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale contestualmente alla pubblicazione di 
cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC del provvedimento 
che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara, indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti;

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara;

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 02/05/2022 15:00:39 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/05/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

Visto il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma 1
Visto l’art. 120 D. lgs. 104/2010;

DETERMINA
 

APPROVARE i verbali richiamati in premessa, relativi alla seduta del seggio di gara del 27.04.2022 e del 
02.05.2022 (in atti);

PRENDERE ATTO dell'esito della seduta pubblica di gara per la conclusione di un accordo quadro con 
unico operatore economico ai sensi dell'art. 54 comma 3 del d. lgs. n. 50/2016 relativo ai servizi scolastici 
vari a favore di alunni diversamente abili residenti nel comune di Mantova. CIG: 91330352E8

DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella 
sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel;

                  COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento.

 

IL DIRIGENTE  
Dott. Massimo Mazzoli

MAZZOLI MASSIMO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 02/05/2022 15:00:39 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/05/2022.


